
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:       /QĐ-UBND                                  Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách hộ dân bị thiệt hại về nhà ở do lốc xoáy  

và mưa lớn gây ra trên địa bàn huyện Bình Sơn ngày 17/10/2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 

23/11/2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Bộ Kế hoạch đầu tư 

về việc hướng dẫn thống kế, đánh giá thiệt hai do thiên tại gây ra;  

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 27/8/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành quy định một số chính sách hỗ trợ dân sinh, hỗ trợ sản 

xuất và cơ chế khắc phục các công trình hạ tầng kinh tế - xã hội bị thiệt hại do 

thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Trên cơ sở Báo cáo số 585/BC-UBND ngày 21/10/2021 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc báo cáo cuối cùng thiệt hại do cơn lốc xoáy, mưa lớn gây ra 

ngày 17/10/2021 và tình hình sạt lở bờ sông, bờ biển trên địa bàn huyện Bình 

Sơn; Công văn số 1036/KTHT ngày 04/11/2021 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện về việc tham gia ý kiến về mức độ thiệt hại về nhà ở do lốc xoáy và mưa 

lớn gây ra trên địa bàn huyện vào ngày 17/10/2021; 

Xét đề nghị của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng Chống thiên 

tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ dân bị thiệt hại về nhà ở do lốc xoáy và 

mưa lớn gây ra trên địa bàn huyện vào ngày 17/10/2021. Cụ thể như sau: 

 Tổng số nhà bị thiệt hại: 91 nhà. Trong đó: 77 nhà chính và 14 nhà dưới, 

quán, công trình phụ (chi tiết Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2.  

a) Mức độ thiệt hại về nhà ở tại Điều 1 Quyết định này là cơ sở để cấp 

thẩm quyền xem xét hỗ trợ cho các hộ dân bị thiệt hại do lốc xoáy và mưa lớn 

gây ra trên địa bàn huyện Bình Sơn ngày 17/10/2021 (nếu có) theo quy định.  

b) Đối tượng và mức hỗ trợ do cơ quan có thẩm quyền hỗ trợ quyết định.  



  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Chánh Văn phòng Thường trực BCH 

PCTT&TKCN huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 4;                                                                                       

- TT. HU, TT. HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQ Việt Nam huyện;                                                    
- Các phòng: Nông nghiệp và PTNT huyên; 

Tài chính-KH huyện; Lao động, TB&XH huyện;                            
Kinh tế và Hạ tầng huyện;  

- Hội Chữ Thập đỏ huyện; 

- VPH: C, PCVP, NNNT;                                                                          

- Lưu VT.                                                                                              

                                                                            

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ung Đình Hiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-06T08:53:38+0700


		2021-11-06T09:13:59+0700


		2021-11-06T09:13:59+0700


		2021-11-06T09:13:59+0700


		2021-11-06T09:13:59+0700




